
 

 ARRÊTÉ n° 2024B49 (02920241209174) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 103 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 06/12/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 19 

2024B49 

V02924110800012800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un fossoyeur 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/12/2024 03/01/2025 

V02924112100145400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Jardinier 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

CHATEAULI

N 

21/11/2024 01/01/2025 

V02924112200025900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Dessinateur Bureau Etudes VRD 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/12/2024 03/01/2025 

V02924112500121300

1 

Adjoint d'animation, Adjoint 

technique 

 

Adjoint(e) de direction ACM 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGOULM 

02/12/2024 01/01/2025 

V02924112800108500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE LE 

CLOITRE 

SAINT 

THEGONNEC 

05/12/2024 01/01/2025 

V02924112900003400

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

14h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUNEOUR 

BRIGNOGAN 

PLAGES 

29/11/2024 20/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 19 

2024B49 

V02924112900123500

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Chargé d'accompagnement des 

enfants (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

29h00 

St-Thegonnec 

Loc-Eguiner 

commune 

nouvelle 

29/11/2024 01/01/2025 

V02924112900132800

1 
Technicien 

 

Technicien.ne d'exploitation 

ouvrages eau et assainissement 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS DES 

ABERS 

29/11/2024 01/03/2025 

V02924112900141100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un agent mixte entretien 

et animation à 65% 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

22h45 
BREST 

METROPOLE 
29/11/2024 01/02/2025 

V02924112900142900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un agent mixte entretien 

et animation à 69% 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

24h09 
BREST 

METROPOLE 
29/11/2024 01/02/2025 

V02924112900143400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT(S) POLYVALENT(S) 

DES SERVICES TECHNIQUES 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

29/11/2024 01/01/2025 

V02924112900143400

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

AGENT(S) POLYVALENT(S) 

DES SERVICES TECHNIQUES 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

35h00 
CCPBS-

Communauté 

de Communes 

29/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 19 

2024B49 

Adjoint technique (F/H) 
 

besoin du Pays 

Bigouden Sud 

V02924112900147200

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

mécanicien (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

29/11/2024 01/01/2025 

V02924112900147600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un agent mixte entretien 

et animation à 69% 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

24h09 
BREST 

METROPOLE 
29/11/2024 01/02/2025 

V02924112900149300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un agent mixte entretien 

et animation à 80% 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
BREST 

METROPOLE 
29/11/2024 01/02/2025 

V02924112900159000

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

1 Chargé(e) de projet  " 

chargé(e) de communication 

numérique " (F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

29/11/2024 01/01/2025 

V02924112900159800

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Conseiller supérieur 

socio-éducatif, Conseiller socio-

éducatif 

 

Directeur Economie, Insertion, 

Logement 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

02/12/2024 01/03/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 19 

2024B49 

V02924112900168900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

1 agent d'entretien des locaux 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

29/11/2024 01/01/2025 

V02924112900201600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Second de Cuisine (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

29/11/2024 01/03/2025 

V02924112900203400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

jardinier ou jardininière 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

29/11/2024 01/03/2025 

V02924120200031300

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Attaché 

 

Directeur de la communication 

(f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

02/12/2024 01/02/2025 

V02924120200059400

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
COMMUNE 

DE GUICLAN 
02/12/2024 01/01/2025 

V02924120200061500

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
COMMUNE 

DE GUICLAN 
02/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 19 

2024B49 

V02924120200063700

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
COMMUNE 

DE GUICLAN 
02/12/2024 01/01/2025 

V02924120200092600

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Graphiste  Créateur de supports 

print et multimédia (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

02/12/2024 02/12/2024 

V02924120200110100

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant/Aide-soignante 

EHPAD Coat Kerhuel - 2188 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 CIAS QBO 02/12/2024 01/01/2025 

V02924120200135800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien polyvalent 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

32h00 
COMMUNE 

DE ROSCOFF 
02/12/2024 01/01/2025 

V02924120200138600

1 

Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 

classe supérieure 

 

Aide-soignant/Aide-soignante 

EHPAD Flora Tristan - 2264 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 CIAS QBO 02/12/2024 01/01/2025 

V02924120200160500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE ROSCOFF 
02/12/2024 01/01/2025 

V02924120300010000

1 

Attaché principal, Attaché, 

Cadre de santé 

 

Directeur/Directrice d'EHPAD 

Flora Tristan - 2212 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 CIAS QBO 03/12/2024 01/04/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 19 

2024B49 

V02924120300013600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent polyvalent d'entretien 

fêtes et cérémonies et bâtiment 

(f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNE 

DE 

CHATEAULI

N 

03/12/2024 01/06/2025 

V02924120300027900

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Responsable (H/F) adjoint 

service voirie 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
ERGUE 

GABERIC 
03/12/2024 01/03/2025 

V02924120300033600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent (H/F) du service voirie 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
ERGUE 

GABERIC 
03/12/2024 01/03/2025 

V02924120300041600

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

Une ou un adjoint du patrimoine 

et des bibliothèques secteur Jeux 

Vidéo 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/12/2024 01/02/2025 

V02924120300050400

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

Une ou un adjoint du patrimoine 

et des bibliothèques secteur 

Images 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/12/2024 01/02/2025 

V02924120300081300

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

Une ou un adjoint du patrimoine 

et des bibliothèques en charge 

des projets à destination des 15-

20 an 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/12/2024 01/03/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 19 

2024B49 

V02924120300091000

1 
Adjoint technique 

 

Agent(e) poly compétent(e) des 

services techniques 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DE HAUTE-

CORNOUAIL

LE 

03/12/2024 01/01/2025 

V02924120300129800

1 

Psychologue de classe normale, 

Psychologue hors-classe 

 

Psychologue EHPAD Plogonnec 

- 2022 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

17h30 CIAS QBO 03/12/2024 31/03/2025 

V02924120300135700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural - Espaces verts (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

YVI 

03/12/2024 01/02/2025 

V02924120300136000

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant/Aide-soignante - 

2030 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 CIAS QBO 03/12/2024 06/01/2025 

V02924120300139500

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

1 Chargé de projet  « chargé(e) 

de mission tourisme » (F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

03/12/2024 01/01/2025 

V02924120300148100

1 

Animateur principal de 2ème 

classe, Animateur principal de 

1ère classe, Animateur 

 

Travailleur social (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

03/12/2024 01/03/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 19 

2024B49 

V02924120300162700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Mécanicien itinérant (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

03/12/2024 03/12/2024 

V02924120400002200

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Une ou un assistant de 

bibliothèque en charge des 

ressources numériques 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
04/12/2024 01/02/2025 

V02924120400005700

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Une ou un assistant chargé 

administration SIGB et outils 

d'évaluation 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
04/12/2024 01/02/2025 

V02924120400011600

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant socio-éducatif (f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

28h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

04/12/2024 06/01/2025 

V02924120400033900

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Assistant de 

conservation principal de 1ère 

classe, Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 

 

Chargé(e) de développement 

responsable secteur 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

LA LANGUE 

BRETONNE 

04/12/2024 01/02/2025 

V02924120400036000

1 
Adjoint technique 

 

agent polyvalent des services 

techniques 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUEZOC'H 

04/12/2024 01/06/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 19 

2024B49 

V02924120400044200

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Un chargé de mission " 

Assistance à la maturité 

numérique des collectivités" 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

04/12/2024 01/02/2025 

V02924120400061100

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

GUILVINEC 

04/12/2024 06/01/2025 

V02924120400080400

1 

Attaché principal, Attaché, 

Ingénieur principal, Ingénieur 

 

Chargé de développement 

territorial (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

04/12/2024 01/02/2025 

V02924120400082200

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

RESPONSABLE DU SERVICE 

RESSOURCES HUMAINES 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DU RELECQ-

KERHUON 

04/12/2024 09/12/2024 

V02924120400087900

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Agent de service des 

établissements médicaux-sociaux 

- 2047 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 CIAS QBO 04/12/2024 06/01/2025 

V02924120400090100

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

1 Chargé de coopération 

généraliste et petite enfance 

(F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

04/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 19 

2024B49 

V02924120400090200

1 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Archiviste itinérant (f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

04/12/2024 01/02/2025 

V02924120400090200

2 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Archiviste itinérant (f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

04/12/2024 01/02/2025 

V02924120400091800

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Agent de service des 

établissements médicaux-sociaux 

- 2052 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 CIAS QBO 04/12/2024 01/04/2025 

V02924120400096200

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant/Aide-soignante - 

2125 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 CIAS QBO 04/12/2024 06/01/2025 

V02924120400099500

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant/Aide-soignante - 

2094 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 CIAS QBO 04/12/2024 09/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 19 

2024B49 

V02924120400102900

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmie/Infirmière  - 2086 H/F 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 CIAS QBO 04/12/2024 01/03/2025 

V02924120400133300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
04/12/2024 01/01/2025 

V02924120400136400

1 
Agent de maîtrise 

 

Chef d'équipe d'entretien et 

d'exploitation voirie - Point-à-

Temps (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

04/12/2024 09/12/2024 

V02924120400140100

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Chargé(e) de Coopération 

Jeunesse 12-18 ans 
 

Prolongation 

du projet 
35h00 

Haut Léon 

Communauté 
04/12/2024 04/01/2025 

V02924120400140200

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

Chef d'équipe / Educateur sportif 

pôle voile 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

04/12/2024 15/01/2025 

V02924120400141000

1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 

principal, Ingénieur 

 

1 Directeur du service Systèmes 

d'Information et des 

Télécommunications (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
04/12/2024 01/03/2025 

V02924120500067200

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant administratif (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 19 

2024B49 

démission,...) 

V02924120500078900

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

28h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

05/12/2024 01/01/2025 

V02924120500087900

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Responsable du site et du suivi 

de l'activité du musée 

départemental breton 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/12/2024 01/01/2025 

V02924120500095900

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale 

 

Auxiliaire de puériculture (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

05/12/2024 01/03/2025 

V02924120500109800

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

durant une 

période de 

préparation au 

reclassement 

d'un 

fonctionnaire 

35h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

05/12/2024 01/01/2025 

V02924120500131300

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

ANIMATEUR(TRICE) POUR 

L'ACCUEIL DE LOISIRS 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

28h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
05/12/2024 01/03/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 19 

2024B49 

V02924120500134300

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Chef de service RSA (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/12/2024 01/03/2025 

V02924120500153100

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

CHARGE 

D'ASSAINISSEMENT NON 

COLLECTIF 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU HAUT 

PAYS 

BIGOUDEN 

05/12/2024 01/01/2025 

V02924120600000800

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant administratif (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

28h00 

CIAS DU 

PAYS 

FOUESNANT

AIS 

06/12/2024 01/02/2025 

V02924120600001800

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

Animateur (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CIAS DU 

PAYS 

FOUESNANT

AIS 

06/12/2024 01/02/2025 

V02924120600009900

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

CHARGE D'ACCUEIL EN 

BIBLIOTHEQUE ET DE LA 

COMMUNICATION (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

28h00 
COMMUNE 

DE MELLAC 
06/12/2024 01/01/2025 

V02924120600014800

1 

Psychologue hors-classe, 

Psychologue de classe normale 

 

Psychologue (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

21h00 
EHPAD - 

Résidence Ker 

An Dero 

06/12/2024 01/03/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 19 

2024B49 

V02924120600021400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Jardinier (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

06/12/2024 06/01/2025 

V02924120600024200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Jardinier (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

06/12/2024 06/01/2025 

V02924120600024500

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Une ou un chargé de projets 

jeunesse 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/12/2024 01/02/2025 

V02924120600027100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien et de 

maintenance (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

06/12/2024 06/01/2025 

V02924120600027500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé de coordination et de 

gestion de projets (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

06/12/2024 01/03/2025 

V02924120600032600

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

AGENT D'ACCUEIL ET DE 

SURVEILLANCE DU 

PATRIMOINE (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

06/12/2024 06/09/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 19 

2024B49 

démission,...) ATION 

V02924120600034200

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

CCAS de 

PONT-

L'ABBE 

06/12/2024 06/01/2025 

V02924120600034200

2 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

CCAS de 

PONT-

L'ABBE 

06/12/2024 06/01/2025 

V02924120600040500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'HOTELLERIE (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/12/2024 06/01/2025 

V02924120600040500

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'HOTELLERIE (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/12/2024 06/01/2025 

V02924120600040500

3 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'HOTELLERIE (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/12/2024 06/01/2025 

V02924120600041800

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/12/2024 06/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

16 / 19 

2024B49 

collectivité 

V02924120600044900

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'exploitation et 

d'entretien de la voirie (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

06/12/2024 15/01/2025 

V02924120600049100

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe 

 

Chef d'équipe signalisation 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

06/12/2024 01/02/2025 

V02924120600049800

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANT (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
CCAS de 

PONT-

L'ABBE 

06/12/2024 06/01/2025 

V02924120600054900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent aux espaces 

naturels (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

06/12/2024 06/01/2025 

V02924120600058400

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Agent social (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CCAS de 

PONT-

L'ABBE 

06/12/2024 06/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

17 / 19 

2024B49 

V02924120600085300

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

4 CONSEILLER.E.S HABITAT 

(F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

SYNDICAT 

INTERCOMM

UNAL OUEST 

CORNOUAIL

LE  

AMENAGEM

ENT 

06/12/2024 06/12/2024 

V02924120600085300

2 
Emploi contractuel de cat. B 

 

4 CONSEILLER.E.S HABITAT 

(F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

SYNDICAT 

INTERCOMM

UNAL OUEST 

CORNOUAIL

LE  

AMENAGEM

ENT 

06/12/2024 06/12/2024 

V02924120600085300

3 
Emploi contractuel de cat. B 

 

4 CONSEILLER.E.S HABITAT 

(F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

SYNDICAT 

INTERCOMM

UNAL OUEST 

CORNOUAIL

LE  

AMENAGEM

ENT 

06/12/2024 06/12/2024 

V02924120600085300

4 
Emploi contractuel de cat. B 

 

4 CONSEILLER.E.S HABITAT 

(F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

SYNDICAT 

INTERCOMM

UNAL OUEST 

CORNOUAIL

LE  

AMENAGEM

ENT 

06/12/2024 06/12/2024 

V02924120600092400

1 

Emploi contractuel de cat. A, 

Emploi contractuel de cat. B 

 

1 COORDINATEUR /TRICE 

HABITAT (F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

SYNDICAT 

INTERCOMM

UNAL OUEST 

CORNOUAIL

LE  

06/12/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

18 / 19 

2024B49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMENAGEM

ENT 

V02924120600111000

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Agent chargé de mission pour 

l'aménagement de la Torche (f/h) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

COMMUNE 

DE PLOMEUR 
06/12/2024 01/01/2025 

V02924120600124300

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Une ou un ingénieur géomaticien 

référent outils et usage de la data 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
06/12/2024 01/02/2025 

V02924120600134600

1 
Adjoint technique 

 

AGENT TECHNIQUE (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CCAS de 

CHATEAULI

N 

06/12/2024 06/01/2025 

V02924120600140400

1 
Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

06h00 

Communauté 

de communes 

de Pleyben-

Chateaulin-

Porzay 

06/12/2024 06/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

19 / 19 

2024B49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


